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Shogeria Superstar-WB shpk

Bilanci kontabel ne daten 31 Dhjetor 2014

7 . < . She - Ushtrimi Ushtrimi
eri 1 Bilancit . .
nime i mbyllur paraardhes
A AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtera 123,177,295 156,750,177
1 |Mjetet monetare 1 2,078,767 19,251,137
a) |Banka 2,061,962 19,065,458
b) |Arka 16,805 185,679
2 |Derivative dhe Aktive Financiare per tregtim 2 0 0
a) |Derivativet
b) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3 120,056,567 134,063,186
a) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme 116,908,359 129,825,913
b) [Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 4,237,273
¢) |Llogari / Debitore 1,870,999
d) |Llogari / Kerkesa te arketueshme tatimore 1,277,209
Totali 120,056,567 134,063,186
4 |Inventari 4 1,041,962 3,435,854
a) |Lende te para / Materiale 441,962 983,196
b) |Prodhim ne proces
¢) |Produkte te gatshme
d) [Mallra per rishitje 416,658
e) [Parapagime per furnizime 600,000 2,036,000
Totali 1,041,962 3,435,854
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera 5
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje .6
7 |Shpenzime te shtyra 7
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 123,177,295 156,750,177
11 |Aktivet Afatgjata 68,084,237 16,330,655
1 |Investimet financiare afatgjata 8 3,500,000 0
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 3,500,000
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
c) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
d) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 3,500,000 0
2 |Aktive afatgjata materiale 9 64,584,237 16,330,655
a) |Toka 0
b) [Ndertesa 0
¢) |Makineri e pajisje 19,141,786 16,088,880
d) |Te tjera aktive afatgjata materiale 45,442,451 241,776
Totali 64,584,237 16,330,655
3 |Aktivet biologjike afatgjata 10
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 11 0 0
a) |Emriimire
b) [Shpenzimet e zhvillimit
c) |Te tjera aktive afatgjata jomateriale
Totall 0 0
5 |Kapitali i nenshkruar i papaguar 12
"6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 13
‘ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 68,084,237 16,330,655
| TOTALI AKTIVEVE 191,261,533 173,080,832




Shogeria Superstar-WB shpk

Bilanci kontabel ne daten 31 Dhjetor 2014

Zevi 1 Bilawesit S!le - .Ushtrimi Ushtrimi
nime i mbyllur paraardhes
B PASIVET
I [Pasivet Afatshkurtera 124,525,627 136,517,601
1 |Derivativet 14
2 |Huate afatshkurtera 15 12,965,172 7,712,065
a) |Hua afatshkurtera 12,965,172 7,712,065
b) |Kthimet / Ripagesat ¢ huave afatgjata
¢) |Obligacione, bono te konvertueshme
Totali 12,965,172 7,712,065
3 |[Huate dhe parapagimet 16 111,560,455 128,805,536
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 76,892,952 117,197,660
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve 569,995 539,752
¢) |Detyrime per sigurimet shogerore 201,177 169,394
d) |Detyrime tatimore 3.448.558 1,087,990
¢) |Hua te tjera 30,447,772 9,810,740
f) |Parapagime te arketuara
Totali 111,560,455 128,805,536
4 |Provizione afatshkurtera 17
5 |Grande dhe te ardhura te shtyra 18
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA 124,525,627 136,517,601
I [Pasivet Afatgjata 17,097,138 0
1 |Provizione afatgjata 19
2 |Grande dhe te ardhura te shtyra 20
J |Huate afatgjata . 21 17,097,138 0
a) |Detyrime nga geraja financiare
b) |Hua afatgjata 17,097,138
c) |Obligacione, bono te konvertueshme
Totali 17,097,138 0
PASIVE TOTALE AFATGJATA 17,097,138 0
11 |Kapitali 22 49,638,768 36,563,231
1 |Aksionet e pakices .
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 100.000 100,000
4 |Aksione te thesarit 0
5 |Primi i aksionit 0
6 |Rezerva ligjore 0
7 |Rezerva statusore 0
8 |Rezerva te tjera 26,463,232 24,398,934
9 |Fitimet (Humbjet) e pashperndara 0
10 |Fitimi (Humbja) neto i ushtrimit kontabel 23,075,536 12,064,298
TOTALI I KAPITALIT 49,638,768 36,563,231
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 191,261,533 173,080,832
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Shogeria Superstar-WB shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per ushtrimin 2014

PERSHKRIMI SFle - 'Ushtrimi Ushtrimi
nime i mbyllur paraardhes
1 |Shitjet neto 1 159,081,515 117,588,499
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit i 9,306,486
3 |Prodhimi i aktiveve afatgjata nga shogeria t 0
4 |Ndryshimi ne inventarin e prodhimit dhe produkteve % 0
5 |Shpenzime te lendeve te para/materialeve, mallrave, sherbimeve | 2 -108.,711.469 -92.386.,097
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit i -10,970.466 -88,170
7 |Shpenzime te personelit " -12,280.010 -9.952.200
a) |Shpenzime per pagat . -10,562.000 -8.681,140
b) |Shpenzime per sigurime shogerore -1,718,010 -1,271,060
c) |Shpenzime te tjera "
8 |Amortizimi dhe zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata -7,430,655 -911,584
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3 28,995,400 14,250,448
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financ. nga njesite ¢ kontrolluara
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4 -1.836.254 -845.673
3/a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime afatgjata
3/b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1.836.254 -845.673
3/¢ |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare afatshkurtera
Fitimi (Humbja) para tatimit 5 27,159,146 13,404,775
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (-) 6 -4,083.610 -1,340.477
Fitimi (Humbja) neto i ushtrimit kontabel 7 23,075,536 12,064,298

Pjesa ¢ fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
! q

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices
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Shogeria Superstar-WB shpk

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per ushtrimin 2014

oy Kapitali Aksione te Primi i Rezerva Rezerva Rezerva te Fitimet e
Emertimi . i W . i TOTALI
aksionar thesarit aksionit ligjore statusore fera pashperndara

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 0 0 0 24,398,934 24,498,934
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 0 24,398,934 24,498,934
Fitimi neto i ushtrimit kontabel 12,064,298 12,064,298
Rritja e rezerves se kapitalit 24.398.934 -24.398,934
Dividende per t'u paguar
Emetimi i aksioneve te kapitalit
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 0 0 24,398,934 12,064,298 36,563,231
Fitimi neto i ushtrimit kontabel 23,075,536 23,075,536
Rritja e rezerves se kapitalit 2,004,298 -2,064,298 0
Dividende per t'u paguar 10,000,000 -10.000.000
Emetimi i aksioneve te kapitalit 0
Aksione te thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 0 0 26,463,232 23,075,536 49,638,767
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Shogeria Superstar-WB shpk

Pasqyra e Fluksit te parase per ushtrimin 2014

Fluksi i parase - Metoda indirekte .Ushtrimi B
i mbyllur paraardhes
A | Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 34,883,031 26,787,413
1 | Fitimi para tatimit (+) / Humbja (-) 27,159,146 13,404,775
2 | Rregullime : 3,315,347 -428.893
a) Amortizimi i ushtrimit (+) 7,430,655 911,584
b) Tatim mbi fitimin i llogaritur per ushtrimin (-) -4,083,610 -1,340.477
c) Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata (+) 8,373,102
d) Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (-) -8.404.800
¢) Dividendet e arketuar (-) 0
3 | Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e aktiveve te tjera financiare 14,006,620 12,743,439
4 | Rritje () / renie (+) ne tepricen e inventarit 2,393,892 -2,020,538
5 | Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e shpenzimeve le shtyra 0
6 | Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e kapitalit te nenshkruar te papaguar 0
7 | Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e huave afatshkurtera 5,253,107 7,712,065
8 | Rritje (+)/ renie (-) ne tepricen e huave dhe parapagimeve -17,245,081 -4,623,435
9 | Rritje (+)/ renie (-) ne tepricen e provizioneve 0
10 | Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e grandeve dhe te ardhurave te shtyra 0
Totali i parase neto nga veprimtarite e shirytezimit 34,883,031 26,787.413
B | Fluksi i parave nga veprimtarite investuese -59,152,539 -8,413,808
1 | Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (-) -3,500,000
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (-) -64,057,339 -8,413,808
3 | Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (+) 8,404,800
4 | Dividendet e arketuar (+)
Totali i parase neto nga veprimtarite investuese -59,152,539 -8,413,808
C | Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 7,097,138 0
1 | Emetimi i aksioneve te kapitalit (+) 0
2 | Dividende per ('u paguar (-) -10,000,000
3 | Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e huave afatgjata 17,097,138
Totali i parase neto nga veprimtarite financiare 7,097,138 0
Rritja (+) / renia (-) neto e mjeteve monetare -17,172,370 18,373,605
Mjetet monetare ne ¢elje te ushtrimit kontabel 19,251,137 877,533
Mjetet monetare ne mbyllje te ushtrimit kontabel 2,078,767 19,251,137
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Shogeria Superstar-WB shpk

Shenime shpjeguese
per Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2014

Pergatitja dhe paraqitja ¢ Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shogerise (bilanci kontabel: pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve; pasqyra ¢
ndryshimeve ne kapital: pasqyra e fluksit te parase) jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date
29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe
Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiarc jane pergatitur mbi bazen ¢ metodes te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara (metoda
e kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera njihen ne pasqyrat financiare kur ndodhin
(dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e saj arketohen ose paguhen) dhe regjistrohen ne kontabilitet dhe raportohen
ne pasqyrat [inanciare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqvrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit tc materialitetit; informacioni i paraqitur eshte i
plote per marrjen e vendimeve ekonomike te perdorucsve te pasqyrave financiare.

Pasqyrat [inanciare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine e veprimtarise
se shogerise.

Politikat kryesore kontabel

Elementet vleresohen ne llogari dhe paragiten ne pasqyrat financiare te shogerise me shumat qe percaktohen
sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika kontabel.

Aktivet financiare (mjetet monetare, kerkesat afatshkurtera dhe ato atatgjata per t'u arketuar, te ardhurat e
konstatuara, investimet financiare, etj.) vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e transaksioneve
per krijimin e tyre dhe paragiten ne bilanc me koston e amortizuar.

Inventari vleresohet fillimisht ne llogari me kosto dhe paragitet ne bilanc me vleren me te ulet midis kostos
dhe vleres neto te realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale vleresohen fillimisht ne llogari me kosto dhe paraqiten ne bilanc me kosto minus
amortizimin ¢ akumuluar.

Aktivet afatgjata jomateriale vleresohen fillimisht ne llogari me kosto dhe paragiten ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar.

Pasivet financiare (huate afatshkurtera c afatgjata, furnitoret, detyrimet ndaj punonjesve, detyrimet tatimore,
parapagimet e arketuara, shpenzimet e konstatuara, etj.) vleresohen fillimisht ne llogari me kosto plus kostot e
transaksioneve per krijimin e tyre dhe paragiten ne bilanc me koston ¢ amortizuar.

Provizionet vleresohen me shumen me te sakie te mundshme te shpenzimeve te nevojshme per shiyerjen e’
detyrimeve ge ekzistojne ne daten e bilancit.

Kapitali paragitet ne bilanc me vleren kontabel te kuotave te kapitalit, rezervave te kapitalit dhe fitimit te vitit
financiar.

Te ardhurat vleresohen ne llogari dhe paraqiten nc bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
me vleren e drejte te shumes se arketuar apo te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve osc
rabateve te ofruara.

Shpenzimet vleresohen ne llogari dhe paragiten ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
me vleren e drejte tc shumes se paguar.

Transaksionet ne monedhe te huaj vleresohen fillimisht ne leke duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj
kursin ¢ kembimit ne daten ¢ transaksionit. Aktivet dhe pasivet monetare ne monedhe te huaj paraqgiten ne
bilanc te vleresuara me kursin e kembimit ne daten ¢ bilancit.

Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten me kosto historike paragiten ne bilanc te
vleresuara me kursin ¢ kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj
ge maten me vleren e drejte vleresohen me kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte.




Vieresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre
Gjate vitit financiar Drejtimi i shogerise kryen vieresimet kontabel per jeten e dobishme te aktiveve afatgjata
dhe percakton normat e amortizimit te tyre.

Ne daten ¢ mbylljes se bilancit vleresohen rrethanat/treguesit ge percaktojne nevojat per kryerjen e testeve te
zhvleresimit te aktiveve afatgjata; te inventareve dhe kerkesave te arketueshme; ndryshimet ¢ provizioneve
ekzistuese dhe krijimin e provizioneve te reja.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje ge evidentojne kushte qe kane
ekzistuar ne daten e bilancit kontabel. paraqitja e efektit te te cilave kerkon rregullime ne Pasqyrat Financiare.
Gjithashtu, nuk kane ndodhur ngjarje ge nuk evidentojne kushte qe kane ekzistuar ne daten e bilancit, paragitja
e efektit te te cilave nuk kerkon rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.

BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme
Aktivet njihen ne bilanc kur: a) kontrollohen nga shogeria: b) nga perdorimi i tyre priten te hyjne ne shogeri
perfitime te ardhshme ekonomike; ¢) kostoja e tyre mund te matet me besueshmeri.

Pasivet njihen ne bilanc kur: a) jane detyrime aktuale te shogerise: b) shlyerja ¢ te cilave pritet te shogerohet
me daljen e burimeve ne te ardhmen; c) shlyerja ¢ te cilave mund te matet me besueshmeri.

Grandet njihen ne bilanc kur shogeria ka siguri te mjaftueshme ge: a) do te permbushe kushtet per marrjen e
tyre: b) grandet do te merren.

Provizionet njihen ne bilanc kur: a) shogeria ka detyrime ligjore dhe konstruktive si rezultat i ngjarjeve te
ndodhura para dates se bilancit; b) ekzistojne mundesite qe per shlyerjen e ketyre detyrimeve te nevojiten dalje
te burimeve; ¢) mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve.

Kapitali njihet ne bilanc si diference mes aktiveve dhe pasiveve ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe pasivet njihen ne shumen neto ne bilanc kur shogeria ka te drejte ligjore per t'i kompensuar ato.

* Shenimet vijuese (1-22) u referohen zerave te numertuar (1-22) ne kolonen “Shenime " te Biluncit.

1. Mjetet monetare
Hyrjet dhe daljet e mjeteve monetare gjate ushtrimit detajohen te pasqvra "Fluksi i parasc™.

2. Derivative dhe Aktive financiare te mbajtura per tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Aktivet financiare afatshkurtera detajohen ne pasqvrat qe shogerojne shenimet.

4. Inventari
Inventari detajohet ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

5. Aktivet biologjike afatshkurtera

6. Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7. Shpenzime te shtyra

8. Investime financiare afatgjata

9. Aktivet Afatgjata
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Ndryshimet ¢ AAM-ve per ushtrimin paragiten ne pasqyren ge shogeron shenimet.

Amortizimi i AAM-ve per ushtrimin llogaritet sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe ne Ligjin Nr. 8438,
date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat™.

Ndryshimet ¢ amortizimit dhe normat ¢ aplikuara paraqiten ne pasqyrat ge shogerojne shenimet.

Metodat e amortizimit te Aktiveve Afatgjata

a) Amortizohen individualisht dhe me metoden lineare :

- Aktivet Afatgjata Jomateriale (emri i mire, shpenzimet e zhvillimit, te tjera AAJM)

Baza e llogaritjes sc amortizimit per piken "a" eshte vlera fillestare e aktivit, shtuar me kostot e permiresimit
te aktivit.

b) Amortizohen individualisht dhe me vleren e mbetur :

- Kostot e blerjes, te ndertimit dhe permiresimit te ndertesave; kostot e ndertimeve, makinerive dhe pajisjeve
me afat perdorimi mbi 20 vjet, te trupezuara me ndertesat/token; ujesjellesit; naficsjcliesit; gazsjellesit; linjat
hekurudhore: linjat e tensionit te larte; teleferiket dhe te tjera te ngjashme.

Baza e llogaritjes se amortizimit per piken "b" eshte viera kontabel e mbetur ¢ aktivit, ¢ shtuar me kostot e
permiresimit te aktivit.

¢) Amortizohen mbi baze grupimi :

- Kompjuterat, sistemet e informacionit dhe programet kompjuterike;

- Te gjitha aktivet e tjera te veprimtarise (makineri e pajisje, mjete transporti, pajisje zyre, etj.)

Baza ¢ llogaritjes se amortizimit per piken "c" eshte vlera kontabel ¢ mbetur e grupit te aktiveve, e shtuar
me kostot e permiresimit te aktiveve dhe e pakesuar me te ardhurat nga shitja dhe kompensimet e marra.

10. Aktivet biologjike afatgjata

11. Aktive Afatgjata Jomateriale

12. Kapitali i nenshkruar i papaguar

13. Aktive te tjera atatgjata (ne proces)

14. Derivativet

15. Huate afatshkurtera

16. Huate dhe parapagimet

17. Provizione afatshkurtera

18. Grande dhe te ardhura te shtyra (afatshkurtera)
19. Provizione afatgjata

20. Grande dhe te ardhura te shtyra (afatgjata)
21. Huate afatgjata

22, Kapitali
Ndryshimet ne kapital gjate ushtrimit paragiten te pasqyra "Ndryshimet ne kapital™.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
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Shenime te pergjithshme

Te ardhurat njihen ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave Kur: a) shoqgeria ia ka kaluar bleresit rreziget dhe
perfitimet ge lidhen me pronesine ¢ mallrave: b) nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat ¢ shitura: ¢) volumi i
kryerjes se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; d) shuma e te ardhurave mund te matet
me besueshmeri; e) perfitimet ekonomike ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet do te merren nga shogeria;
f) shpenzimet e kryera ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara si edhe ato te parealizuara.

Grandet perfshihen ne te ardhurat e periudhes kontabel ne perputhje me shumat e shpenzimeve qe ato kane
kompensuar.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve kur jane te lidhura me te ardhurat e realizuara
gjate te njejtes periudhe kontabel.

Shpenzimet qe nuk gjenerojne te ardhura njihen si shpenzime ne periudhen kontabel raportuese.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhura ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme njihen ne bilanc si aktive
afatshkurtera.

Diferencat e kembimit qe rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe pasiveve ne monedhe te
huaj njihen si fitim (humbje) ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve te periudhes kur ato lindin.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare njihen ne shumen neto (kompensohen) kur jane veprimtari dytesore
per shoqerine dhe kur paraqgitja ne kete menyre jep nje pamje me te kuptueshme te transaksioneve.

* Shenimet vijuese (1-7) u referohen zerave te numertuar (1-7) ne kolonen “Shenime ™ te PASI-it.

1. Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.

2. Shpenzimet nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet per lende te para/materiale, mallra dhe sherbime detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit detajohen ne pasqyren ge shogeron shenimet.

3. Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

4. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te shogerise njihen ne shumen neto (kompensohen).

5. Fitimi (Humbja) para tatimit

6. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin detajohen te pasqyra "Rezultati tatimor".

7. Fitimi (Humbja) neto i ushtrimit kontabel

EKONOMISTI
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Shogeria Superstar-WB shpk

Inventari i aktiveve afatgjata materiale me daten 31 Dhjetor 2014

Njesia

Kosto per

Vlera

Nr E'mertdim i Sasia . Shenime
matese njesi fillestare
Toka
0
0
Shuma 0
Ndertesa
0
0
Shuma 0
Makineri ¢ pajisje pune
1 [Makineri per sprucim poliuretan cope 1 4,776,194 4,776,194
2 |Betoniere ATH cope 2 16,783 33,566
3 |Altern.Gjenerator cope 3 13.488 40,464
4 [Motor Gx3904T-VX-E7 cope 3 25,800 77.400
5 |Motor G200F Lancin cope 2 8.548 17,096
6 |Depozita metalike cope | 311.280 311,280
7 |Depozita metalike cope 1 410,389 410,389
8 |Depozita metalike cope 2 11,147 22,294
9  |Pompe ngrohese cope I 52,500 52,500
10 |Transformator 100 kwA cope [ 66,667 66,667
11 |Transformator 100 kwA cope | 70,000 70,000
12 |Instalim i sistemit te vezhgimit cope 1 83.500 83.500
13 [Kyce hidraulik cope I 40,000 40,000
14 |Sharre hekuri cope 1 90.000 90.000
15 |Gjenerator cope 1 86,000 86,000
16 |Elektrokompresori cope 1 31,200 31.200
17 |Kabine me panel cope 1 99,875 99.875
18 |Ganxhe ngritese cope | 56,000 56.000
19 |Elektrogure cope | 19,167 19.167
20 |Aparat saldimi cope 1 100,000 100,000
21 |Prerese metali cope 1 280,300 280,300
22 |Depozite 120 m3 (panai) cope 1 1.043,167 1,043,167
23 |Depozite 1000 m3 (panai) cope 1 4,590,000 4,590,000
24 |Pompa uji DW930 cope 1 30,000 30,000
25 |Motor Gx160051 cope 1 20,000 20,000
26 |Pompe uji 5x6 mm cope 1 25,000 25,000
27 |Depozite 100 m3 (panai) cope 3 cope 3 615,139 1,845.417
28 |Depozite boti 17.5 Ton dhe 23 Ton cope 2 225,000 450.000
29 |Pompe uji 2x2 Le cope 2 30,000 60,000
30 |Depozite 100 m3 (panai) cope 2 cope 2 666,667 1,333,333
Shuma 16,160,809
Te tjera Aktive Afatgjata Materiale o
1 |Kamion Mercedes benx cope | 1,600,000 1.600,000{AAT83JE
2 |Ford Fiesta Gaj AVR2 1283 cope 1 281,200 281,200/ AAB63GC
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3 |Mercedes/31 1 CDI MWB Traveliner cope | 800,000 800,000]AA647IE
4 |Vinc i perdorur cope 1 100,000 100,000
5 [Sonda pjesore cope I 942120 0942120
6 |Takraf ADK KR 6412 A cope I 1,590,000 1,590,000 KR6412A
7 |Fiat Punto 1242 SX cope | 253,872 253.872|AAST6HN
8 |Fiat Punto 1242 8X cope 1 253,872 253,872|AAS78HN
9 |Fiat Punto 1242 SX cope I 253,872 253.872|AA158HO
10 |Eskavator Fai 80/C cope | 400,000 400,000
11 |Betoniere per perzierje cope 1 500,000 500,000
12 |Autosonde Remonti (+Aksesoret) cope 1 26,813,175 26,813,175|AA0S8KG
13 |Minieskavator me Zinxhire BobCat cope | 2,200,000 2,200,000
14 |Kamion Iveco cope 1 300,000 300,000{UD739156
15 |Vinxh Atllas 2.5 ton cope 1 200,000 200,000]UD739156
16 [Vacuum Truck AA 1201] cope ] 2,800,000 2,800.000{AAT1201]
17 [Autobot AA 163 EX cope 1 1,400,000 1.400,000|AA163EX
18 |Mjet ngrites me pirun cope | 1,400,300 1,400,300
19 |Kamion DAF cope | 1,218,000 1,218.,000|AA436IC
20 |Kamion DAF cope 1 1,288.000 1,288,000 AA549IN
21 |Autoveture e perdorur Tip Benx cope | 2,212,000 2,212,000|AA393JE
22 |Kamion i perdorur me vinc cope 1 700,450 700,450{AA783JE
23 |Mjet ngrites me Pirun cope I 1,260,720 1.260,720
24 |Autoveture e perdorur Land Rover cope I 2,916,219 2.916,219|AAD05JR
25 |Automjet Volvo Tipi ATV cope 1 2,100,000 2,100,000|AA0101'B
26 |Automjet Tip lveco Fiat 35 1011G 133 cope 1 550,000 550,000{AA149JU
27 [Automejt Tip Mercedes Benz 200D cope | 200,000 200,000|AA078AI
28 |Volkswagen-VW / 7TM / sharan cope | 349,000 349,000]AA224)R
29 |Kompjuter cope 1 60,000 60.000
30 |Monitor cope 1 10,000 10,000
31 |Printer lazer cope I 10,000 10,000
32 |Telefon celular Nokia L.uma 1020 Black D cope I 58,333 58,333
33 |Televizor Samsung 6578000 cope l 416,658 416,658
34 |Dekoder Fly box cope ] 61.470 61.470
35 |Dekoder Fly box cope 1 34,990 34,990
36 |Hp Laser Jet 1102 cope l 11,667 11,667
37 |Frigorifer cope 3 54,480 163.440
38 |Lavatrice cope 2 33,600 67,200
39 |Raft cope 10 2,160 21,600
40 |Tavoline 203x101 cope 1 381,334 381,334
41 |Karrige lekure e bardhe cope 6 41,667 250,000
42 |Dollap i bardhe cope 1 280,583 280,583
43 |Frigorifer finlux FRT 280 S cope 2 24,958 49917
44 |Bolier Ariston 80 L. vertikal Blu R§0 cope I 8,958 8,958
45 |Pjanure Fck 22 N cope 1 18,000 18,000
46 |Hekur Delonghi WX 1845 cope | 24,154 24,154
Shuma 56,811,104
TOTALI AAM 72,971,914
EKONOMISTI ADMINISTRATORI , -
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